

安徽芯瑞达科技股份有限公司

2019年度财务决算报告

公司2019年财务决算工作已完成，财务会计报告按照企业会计准则的规定编制，容诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具了标准无保留意见的《审计报告》（容诚审字[2020]230Z0006），现将有关财务决算情况汇报如下：

一、主要会计数据

经审计，容诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具了标准无保留意见的《审计报告》（容诚审字[2020]230Z0006），2019年公司实现营业收入52,264.60万元，较上年增长3.08%；归属于上市公司股东的净利润9,351.27万元，归属于上市公司股东扣除非经常性损益后的净利润7996.53万元，分别较去年增长27.23%、24.07%。

公司主要会计数据如下表所示：

单位：万元、%

项目	2019年度/2019年 12月31日	2018年度/2018年 12月31日	同比增减	同比增幅%
营业收入	52,264.60	50,702.20	1,562.40	3.08%
归属于上市公司股东的净利润	9,351.27	7,349.76	2,001.51	27.23%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	7,996.53	6,445.41	1,551.12	24.07%
经营活动产生的现金流量净额	11,443.63	4,567.25	6,876.38	150.56%
基本每股收益（元/股）	0.88	0.69	0.19	27.54%
加权平均净资产收益率	19.97%	19.10%	0.87%	4.55%
资产总额	79,253.61	68,975.71	10,277.90	14.90%
归属于上市公司股东的净资产	51,507.70	42,156.43	9,351.27	22.18%

二、主营业务收入及毛利率情况

单位：万元

项目	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入 比上年同 期增幅%	营业成本比 上年同期增 幅%	毛利率比 上年同期增 幅%
背光模组 光电系统	46,198.98	32,442.99	29.78%	-2.04%	-3.85%	1.32%

健康智能光电系统	3,336.30	2,890.17	13.37%	12.65%	8.70%	3.15%
背光模组光电系统相关配件	1,743.44	1,278.00	26.70%	405.60%	453.41%	-6.33%
合计	51,278.72	36,611.16	28.60%	1.61%	-0.06%	1.19%

公司实现主营业务收入51,278.72万元，其中背光模组光电系统产品实现收入46,198.98万元，同比减少2.04%；健康智能光源系统产品实现收入3,336.30万元，同比增长12.65%；背光模组光电系统相关配件产品实现收入1,743.44万元，同比增长405.60%。

三、公司主要财务指标情况

财务指标	2019年度	2018年度	同比增减
流动比率（倍）	2.47	2.06	0.41
速动比率（倍）	2.3	1.46	0.84
资产负债率（合并）	35.01	38.88	-3.87
无形资产占净资产的比例（扣除土地使用权）（%）	0.30	0.62	-0.32
归属于公司股东的每股净资产（元）	4.85	3.97	0.88
应收账款周转率（次）	2.8	2.5	0.3
存货周转率（次）	7.22	6.01	1.21
息税折旧摊销前利润（万元）	12,405.59	9,855.81	2549.78

四、主要费用及税费情况及变动分析

单位：万元

项目	2019年度	2018年度	同比增减	重大变动说明
销售费用	1,145.41	1,477.46	-22.47%	工资、运输费、折旧摊销、招待费用等减少
管理费用	2,294.53	2,592.36	-11.49%	工资、招待、中介、水电、车辆使用、差旅修理费等减少
研发费用	1,720.18	1,946.17	-11.61%	研发项目计划期影响

财务费用	-49.80	-30.40	63.83%	利息收入变动影响
所得税费用	1,463.73	1,077.63	35.83%	营业利润较去年增加

五、报告期公司现金流量表的构成情况

单位：万元

项目	2019年度	2018年度	同比增减
经营活动产生的现金流量净额	11,443.63	4,567.25	6,876.38
投资活动产生的现金流量净额	-194.07	-3,731.00	3,536.93
筹资活动产生的现金流量净额	-165.14	-57.74	-107.40
现金及现金等价物净增加额	11,127.73	898.07	10,229.66

1、2019年经营活动产生的现金流量净额为11,443.63万元，同比增加6,876.38万元，主要原因是报告期公司收到的货款增加。

2、2019年投资活动产生的现金流量净额为-194.07万元，同比增加3,536.93万元，主要原因是报告期新购固定资产减少。

安徽芯瑞达科技股份有限公司董事会

2020年5月25日